



AVISO 001/2025/SUPJ – RELATÓRIO

Processo: **SEI-2025-17000173**

Recebemos por e-mail 01 (uma) proposta referente ao Aviso supracitado, conforme abaixo:

1 – W das N Faria LTDA EPP – CNPJ: 35.097.685/0001-10 – R\$ 11.358,00 – Documentação completa.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Menor Preço ofertado	Valor Total	W Das N Faria LTDA EPP	Valor Total
1	10	UND	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC, incolor, fornecido em embalagem de 175g	R\$ 15,30	R\$ 153,00	R\$ 10,70	R\$ 107,00
2	50	UND	Alicate de poda com lâmina em aço inox, cabo em polipropileno termostático de alta resistência, anatômico e ergonômico com trava de segurança. Dimensões 17 x 6,2 cm	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00	---	---
3	60	UND	Câmara de ar para carrinho de mão	R\$ 23,03	R\$ 1.381,80	R\$ 14,95	R\$ 897,00
4	10	UND	Carrinho de mão extra reforçado metálico, caçamba de aço chapa 20, 0,09 mm, solda contínua, capacidade para 65 L, braço metálico tubular de 1,5 mm, pneu maciço 3.0/8"	R\$ 499,50	R\$ 4.995,00	R\$388,00	R\$3.880,00
5	5	UND	Cavadeira Articulável com batente em aço temperado e cabo de madeira, 1,4m	R\$ 69,60	R\$ 348,00	R\$68,00	R\$340,00
6	5	UND	Cavadeira reta com 1,2m de cabo de ferro maciço com socador	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$94,00	R\$340,00
7	7	UND	Chibanca com cabo, Tamanho do cabo: 90 cm, dimensões gerais: (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm	R\$ 97,08	R\$ 679,56	R\$54,00	R\$658,00
8	10	UND	Cone PVC para sinalização, 50 cm, cor verde e branco	R\$ 22,85	R\$ 228,50	---	---
9	20	UND	Enxada estampada estreita em aço carbono, cabo de madeira de 1,3 metros, com aproximadamente 225mm de altura e 235mm de largura e olho de 38 mm	R\$ 58,98	R\$ 1.179,60	R\$110,00	R\$1.080,00
10	8	UND	Facão com 21", lâmina em aço carbono, cabo de madeira e bainha de couro	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	R\$5,40	R\$880,00
11	10	RL	Fita Adesiva Teflon 50 metros	R\$ 8,10	R\$ 81,00	R\$4,90	R\$54,00
12	10	UND	Fita isolante 19mm x 20m	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$35,00	R\$49,00
13	5	KG	Isca formicida granulada a base de sulfluramida, fornecida em pacotes contendo 10 sachês de 50g cada	R\$ 39,54	R\$ 197,70	R\$42,00	R\$175,00
14	10	UND	Limitador de Gramado, material: plástico, altura de 11 cm, cor verde, com borda, fornecido em rolos de 50 m	R\$ 74,10	R\$ 741,00	---	---
15	15	UND	Pá de bico com cabo em aço com cabo de madeira 71cm com empunhadura plástica reta ergonômica.	R\$ 57,00	R\$ 855,00	R\$42,00	R\$630,00
16	10	UND	Pá quadrada com cabo 71cm, cor: preto. Material: Aço carbono.	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$42,00	R\$420,00
17	7	UND	Pazinha de jardinagem estampa estreita com cabo, Em aço carbono (06,40cm x 05,80cm x 30,60 cm – A x L x C)	R\$ 19,34	R\$ 135,38	R\$14,00	R\$98,00
18	50	UND	Sacho coração, 1 ponta com cabo de madeira	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$35,00	R\$1.750,00



19	5	UND	Sifão sanfonado universal	R\$ 7,11	R\$ 35,55	---	---
20	3	UND	Trena de aço revestida em nylon, 50 metros, caixa aberta com manivela de rebobinamento	R\$ 50,76	R\$ 152,28	---	---
TOTAL				R\$ 16.910,37		R\$ 11.358,00	

Sendo o resultado preliminar, após análise documental e da proposta:

Vencedor:

ITENS 01, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17 e 18 – W das N Faria LTDA EPP;

ITEM 02 - HL DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME; De acordo com o Mapa de Preços, DOC-SEI-00329604.

ITENS 08, 19 e 20 - REAL 2 COMÉRCIO LTDA; De acordo com o Mapa de Preços, DOC-SEI-00329604.

ITEM 14 - CLK DECOR; De acordo com o Mapa de Preços, DOC-SEI-00329604.

VALOR PRELIMINAR TOTAL DO AVISO: R\$ 14.075,33

Angra dos Reis, 27 de março de 2025.

Monique Serpa de Almeida
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos